

Frivillig Arbejdsulykkesforsikring

Forsikringsbetingelser nr. 300-2

1.0 Generelt

1.1 Denne forsikring er tegnet som et supplement til den lovpligtige arbejdsskadeforsikring, som forsikringstageren (foreningen) er pligtig til at tegne for beskæftiget medhjælp.

1.2 Dækning under forsikringen forudsætter, at den lovpligtige arbejdsskadeforsikring er tegnet og i kraft hos Nærsikring.

2.0 Forsikringens omfang

2.1 Forsikringen dækker ulykkestilfælde, som overgår de sikrede under udførelse af arbejde for foreningen.

2.2 Forsikringen dækker efter samme regler, som gælder for ulykkestilfælde under § 6 i lov om arbejdsskadesikring.

2.3 Forsikringen dækker med de samme erstatningsydelse, som den lovpligtige arbejdsskade-forsikring.

2.4 Erstatning udbetales altid som kapitalerstatning, beregnet efter reglerne i lov om sikring mod følger af arbejdsskade. Kapitalisering af erstatning til efterladte børn beregnes efter gældende livrentegrundlag.

2.5 Forsikringen dækker ikke, såfremt ulykkestilfælden kan anerkendes på den af foreningen tegnede lovpligtige arbejdsskade-forsikring.

2.6 Forsikringen dækker endvidere ikke, når ulykkestilfældet er en følge af:

- Selvforskyldt beruselse.
- Alkoholmisbrug, eller selvforskyldt påvirkning af narkotika eller andre giftstoffer.
- Udløsning af atomenergi, krig eller krigslignende tilstand, herunder borgerkrig.
- Fortsæt eller grov uagtsomhed fra sikredes side.

2.7 En skade skal hurtigst muligt anmeldes til Nærsikring på en anmeldelsesblanket, som Nærsikring tilsender efter anmodning. Hvis et ulykkestilfælde har medført døden, skal Nærsikring have meddelelse herom inden 48 timer. Ved dødsfald har Nærsikring ret til at kræve obduktion.

2.8 Nærsikring kan vælge at lade Arbejdsmarkedets Erhvervsforsikring afgøre, hvorvidt en skade hører under forsikringen, og fastsætte erstatningens størrelse. Såfremt der opstår uenighed mellem den, der gør krav på erstatningen og Nærsikring, skal sagen afgøres af Arbejdsmarkedets Erhvervsforsikring, og begge parter må acceptere Arbejdsmarkedets Erhvervsforsikrings afgørelse, som er endelig.

3.0 Forsikringens ikrafttræden

3.1 Forsikringen træder i kraft på den i policen anførte dato.

4.0 Forsikringstagerens oplysningspligt

4.1 Det påhviler forsikringstageren ved forsikringens tegning og senere, at oplyse om og på forlangende at dokumentere samtlige de forhold, som selskabet skønner nødvendige til bedømmelse af selskabets risiko og til fastsættelse af præmien.

4.2 Forsikringstageren er forpligtet til at give selskabet meddelelse, såfremt der efter forsikringens tegning indtræder forandringer i arten eller omfanget af risikoen.

4.3 Skønner selskabet det nødvendigt, er forsikringstageren ligeledes forpligtet til at give selskabet adgang til at kontrollere de af forsikringstageren afgivne oplysninger, herunder at undersøge forholdene på de arbejdssteder, forsikringen omfatter.

4.4 Såfremt det efterfølgende viser sig, at forsikringstageren har givet selskabet urigtige eller ufuldstændige oplysninger, er forsikringstageren forpligtet til at give selskabet alle ønskede supplerende oplysninger og at give en repræsentant for selskabet adgang til at foretage den nødvendige kontrol.

4.5 Har forsikringstageren på grund af de urigtige eller ufuldstændige oplysninger betalt en for lav præmie, er forsikringstageren forpligtet til at godtgøre selskabet det for lidt betalte præmiebeløb samt eventuelle omkostninger. Selskabet er berettiget til at kræve de skyldige beløb forrentet med en årlig rentefod på 5 % over Nationalbankens diskonto fra beløbets forfaldsdato.

4.6 Forsikringstageren er berettiget til at meddele flytning.

4.7 Forsikringstagerens undladelse af afgivelse af oplysninger betragtes som manglende overholdelse af forsikringstagerens forpligtelser jf. afsnit 8.3.

5.0 Præmiens beregning

5.1 Ved hvert forsikringsårs begyndelse fastsættes præmien på grundlag af antallet af forsikrede personer eller husstande.

6.0 Præmiens betaling

6.1 Første præmie forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttræden og senere præmier på de anførte forfaldsdage.

6.2 Påkrav om betaling finder sted på den af forsikringstageren opgivne betalingsadresse. Tilsendelse af indbetalingskort eller anden meddelelse om forfalden præmie betragtes som 1. påkrav.

6.3 De med præmieopkrævningen forbundne porto-udgifter afholdes af forsikringstageren.

6.4 Betales præmien ikke senest 2 uger efter 1. påkrav, sender selskabet en skriftlig påmindelse til forsikringstageren. Påmindelsen skal indeholde meddelelse om retsvirkningen af fortsat undladelse af betaling.

6.5 Påmindelse i henhold til afsnit 6.4 kan tidligst fremsendes 2 uger efter forfaldsdag.

6.6 Ved fremsendelse af påmindelse kan selskabet samtidigt opkræve et ekspeditionsgebyr. Herudover er selskabet berettiget til at kræve det forfaldne beløb forrentet med en årlig rentefod på 5 % over Nationalbankens diskonto fra afslutningen af den 2. uge efter fremsendelse af påmindelsen.

7.0 Indeksregulering

7.1 Med mindre andet er aftalt indeksreguleres præmien hvert år pr. 1. januar med samme indeks som forsikringstagerens lovpligtige arbejdsskadeforsikring.

8.0 Ændring af præmien

8.1 Såfremt selskabet ændrer præmien pr. forsikret person eller husstand, skal selskabet skriftligt underrette forsikringstageren derom senest 4 uger forud for førstkomende forfaldsdato.

9.0 Opsigelse af forsikringen

9.1 Forsikringstageren kan opsig forsikringen med mindst 4 ugers varsel til en forsikringsperiodes udløb. Opsigelse skal ske skriftligt til selskabet eller dets repræsentant.

9.2 Forsikringstageren kan uanset bestemmelsen i afsnit 8.1 ved en ændring af præmien som anført i afsnit 7.1, opsig forsikringen med virkning fra tidspunktet for førstkomende forfaldsdato. Opsigelse skal ske skriftligt til selskabet eller dets repræsentant og være modtaget inden den pågældende dato.

9.3 Undlader forsikringstageren at overholde sine forpligtelser i henhold til forsikringsbetingelserne, kan selskabet dog opsig forsikringen med 4 ugers varsel uanset tidspunktet for forsikringsperiodens udløb.

9.4 Ved manglende betaling af første præmie kan selskabet uanset bestemmelsen i afsnit 8.3 opsig forsikringen med en uges varsel uagtet tidspunktet for forsikringsperiodens udløb.

10.0 Forlængelse af forsikringen

10.1 En forsikring, som er tegnet for 1 år eller længere, og som ikke opsiges i henhold til afsnit 8.1, fornyes efter periodens udløb for 1 år, medmindre der træffes aftale om en flerårig periode.

11.0 Tvister vedrørende forsikringsaftalen

11.1 Tvister vedrørende forsikringsaftalen afgøres efter dansk ret ved danske domstole.